
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2009 addì 23 del mese di luglio, alle ore 15,00, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Laura Guerrini - “
5) Silvia Tacconi - “
6) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.

Deliberazione n.  113
Oggetto:  Biblioteca comunale – Adeguamenti rimborsi spese.

LA GIUNTA MUNICIPALE

RICHIAMATA  la  delibera  di  Giunta  Municipale  n°  1.621  del 
03.11.1992 “Biblioteca comunale -  servizi a pagamento per il pubblico”;

VISTA  la  relazione  tecnica  della  direttrice  della  Biblioteca 
sull’utilizzo  dei  buoni  IFLA  per  alcune  transazioni  di  prestito 
interbibliotecario e le modalità di rimborso per le spedizioni e per quei 
servizi che richiedono un rimborso spese;

RITENUTO di richiedere all’utente per l’utilizzo dei buoni IFLA un 
rimborso spese, comprensivo sia del costo dei singoli voucher sia delle 
spese per l’acquisto dei suddetti voucher, pari a:
-  € 10,00 per un voucher intero;
- € 5,00 per metà voucher;

RAVVISATA  inoltre  l’opportunità  di  adeguare  i  sotto  indicati 
rimborsi spese secondo la valuta corrente, come di seguito indicato:
- servizio di stampe: formato A4  € 0,05 a foglio
- servizio di stampe: formato A3 € 0,10 a foglio
- servizio di fax (spedizione, ricevimento e avviso telefonico di ricevi-

mento)
€ 1,00 a pagina per l’Italia
€ 3,00 a pagina per l’estero
€ 0,30 a pagina per il ricevimento

-  duplicazione  tessera  del  prestito,  in  caso  di  smarrimento,  da  parte 
dell’utente, per l’annullamento della precedente tessera e il rilascio della 
tessera nuova, per € 2,50;



Delib. G.M. n. 113 del 23.7.2009
 pag. 2

VISTO  il  parere  favorevole  del  Dirigente  dell'Area  Servizi  ai 
cittadini per gli aspetti tecnici, espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 
49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA l'attestazione di conformità alla vigente normativa rilasciata 
dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 97, commi 2 
e 4 let. d) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi,

DELIBERA

1) di approvare la relazione tecnica predisposta dalla direttrice della 
Biblioteca, allegata al presente atto e di cui ne è parte sostanziale e 
integrante;

2) di applicare i rimborsi spese così come espressi in narrativa;

3) di  introitare  gli  incassi  derivanti  dai  servizi  stampe,  fax, 
duplicazioni tessera della Biblioteca, libri persi e rimborso spese per 
il  prestito  interbibliotecario,  al  Capitolo  Peg  di  Entrata  15510 
“Proventi della Biblioteca” servizi esenti IVA ai sensi dell’art. 10 del 
DRP 633/1972.

Con separata, successiva, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell’art. 134 comma 4, del Decreto legislativo 18.08.2000 n. 267.



Delib. G.M. n. 113 del 23.7.2009
 pag. 3

Firmati nell'originale:

             IL SEGRETARIO GENERALE                  IL PRESIDENTE
                           f.to Mori                                             f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Vice-Segretario Generale, su conforme dichiarazione del 
Messo,  certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa 
all'Albo Pretorio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 
giorni consecutivi.
Lì 4 agosto 2009
                                                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                        f.to Baldi
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 4 agosto 2009
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io  sottoscritto  Vice-Segretario  Generale  certifico  che  la  suestesa 
deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 4 agosto 2009
                                                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                         f.to Baldi


